
Líšná
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.411586N, 17.547343E

Nadmořská výška: 315 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 355 ha

Počet obyvatel: 251 PSČ: 751 15

Adresa URL: www.obeclisna.cz

Současnost obce Líšná
 
K občanské vybavenosti dále patří knihovna, obchod, pohostinství a mateřská škola, kterou
navštěvují děti ze širšího okolí. Díky klidnému zdravému prostředí, v němž je zasazena, se 
zaměřuje na péči nejen o zdravé děti, ale i o zdravotně znevýhodněné zejména s respiračními
potížemi. V budově MŠ je zřízena i kuchyně, která vaří i pro jiná školská zařízení a místní
důchodce. V roce 2005 bylo ve spolupráci s mládeží zrekonstruováno hřiště.
 
Společenský život v obci v posledních letech ožívá. Stará se o něj především Sbor dobrovolných
hasičů, který pravidelně pořádá masopust, kácení máje, dětská odpoledne, plesy a další akce.
Dalším spolkem jsou rybáři, kteří se věnují především údržbě rybníků. Obec v současnosti
připravuje pozemky pro výstavbu rodinných domů ve velmi pěkné lokalitě v blízkosti lesa.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6255/lisna/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:28:44


